
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.004,068,500.000.004,068,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,068,500.000.004,068,500.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

1,600,800.000.001,600,800.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
625,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 625,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.01.01 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
600,000.000.00 0.00600,000.0011.7.1.01.01.2 Empresa Agroindustriales

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

265,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 265,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.01.01 Comercial de Variedades
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.01.02 Puesto de Venta de Manualidades

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.01.03 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.05 Elaboración de Productos Alimenticios
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.06 Centros Naturistas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.07 Venta de Computadoras y Accesorios
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.08 Consultorias, Bufetes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.09 Laboratorio Fotografico

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.04.00 Bazares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.13.05 Pulperías (Pequeñas, Medianas, Grandes)
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.34.06 Venta de Verduras y Frutas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

130,400.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 130,400.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.01.01 Permiso para uso de Calles Internas (Moto Taxi)
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.03.01.02 Transporte Buses, Taxis, Mototaxi, Microbueses (Por Unidad)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
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10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.28.01 Taller de Servicio de Mecanica Balconeria y Pintura

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.28.02 Taller de Carpinteria
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.10 TALLER DE SERVICIO ELÉCTRICO AIRE ACONDICIONADO 

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.62.01 Alquiler de Mobiliario para eventos (Sillas, Mesas, Etc)
78,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 78,000.00

78,000.000.00 0.0078,000.0011.7.1.96.01.01 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos Municipales en general
302,400.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 302,400.00

302,400.000.00 0.00302,400.0011.7.1.97.01.01 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos Municipales en general
200,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 200,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.98.01.01 Recuperación de Mora de Impuestos Municipales en general
1,750,000.000.001,750,000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

950,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 950,000.00

950,000.000.00 0.00950,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
450,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 450,000.00

450,000.000.00 0.00450,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
350,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 350,000.00

175,000.000.00 0.00175,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
175,000.000.00 0.00175,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

151,000.000.00151,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
150,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
51,700.000.0051,700.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
51,700.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 51,700.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.01.01 Permiso de Explotacion
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500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.01.02 Impuesto 1% Explotacion
200.000.00 0.00200.0011.7.4.01.01.03 Cambios a Permiso de Operacion

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.4.01.06.01 Corte Mata de pino Verde (por Arbol)
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.4.01.06.02 Corte Mata de pino Seca (por Arbol)

515,000.000.00515,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
500,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
15,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.001,430,500.000.001,430,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,430,500.000.001,430,500.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,430,500.000.001,430,500.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
125,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 125,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.01.01.01 Destace de Ganado Mayor en Rastro Urbano o Rural (por Cabeza) 
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.01.01.02 Destace de Ganado Menor en Rastro (por Cabeza) 

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.01.15.01 Tasa De Destace Ganado Mayor Por Cabeza
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.01.15.02 Tasa De Destace Ganado Menor Por Cabeza

1,203,500.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,203,500.00

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios en la Municipalidad
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios a Domicilio Area Urbana

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.01.03 Matrimonios a Domicilio Area Rural
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.01.04 Matrimonios de Extranjeros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.19.05 DERECHO A ENTIERRO EN  CEMENTERIO MUNICIPAL
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.20.01 Constancias y Certificaciones 

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.20.02 Constancias y Certificaciones de años Anteriores
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.20.05 Constancia Ambiental

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.20.06 n
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.20.07 Otros Servicios No Clasificados

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.21.01 Certificaciones de Dominios Plenos Util
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.21.02 Tarjerta de Extencion o Solvencia Municipal
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.21.03 Diploma de Matrimonio
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17,500.000.00 0.0017,500.0012.5.99.02.22.01 Autorizaciones de libros Contables o Mercantiles (por Pagina)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.22.02 Vistos Buenos (Caballar)

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.22.03 Vistos Buenos (Mular)
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.22.04 Vistos Buenos (Vacuno)
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.23.01 Licencia para Bailes y Fiestas
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
170,000.000.00 0.00170,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.31.01 Permiso por rotura de calles en adoquine pavimento o piedra
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.31.02 Permiso por rotura de calle en Tierra
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.32.06 Permiso de usa de plaza para feria (remate)

500,000.000.00 0.00500,000.0012.5.99.02.34.01 Permiso de construcción para edificaciones (1%)
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.34.02 Construccion de Mausoleos y Loza

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.01 Permiso de Quema

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.47.01 Permiso Para Rifas

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

102,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 102,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.1 Multas impuesta por la UMA
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 0.00Contribución para el desarrollo cultural y educativo12.8.99.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.02.00.00 Contribución para el desarrollo cultural y educativo
0.00314,000.000.00314,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 314,000.000.00314,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
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314,000.000.00314,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
87,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 87,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0015.2.19.01.01.01 Elaboración de Plano con Escala
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.01.01.02 Refrendar Firma en Plano
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.02.04 Revision de Marcos de Herrar en Libros

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.05 Revisión de Planos Documentos y Alineamiento 
40,000.000.00 0.0040,000.0015.2.19.01.03.01 Medidas y Remedidas de Terrenos de 1/4 Manzana 
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.01.03.02 Medidas y Remedidas de Terrenos de 1/2 Manzana 
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.01.03.03 Medidas y Remedidas de Terrenos de 3/4 Manzana 

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.01.03.04 Medidas y Remedidas de Terrenos Mayores de una Manzana (Por Cada Una)
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.03.5 Medidas y Remedidas de Terrenos y Edificios 

227,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 227,000.00

63,000.000.00 0.0063,000.0015.2.19.02.01.01 Conexiones y Reconexiones de Agua Domestica
70,000.000.00 0.0070,000.0015.2.19.02.01.02 Agua Potable
44,000.000.00 0.0044,000.0015.2.19.02.01.03 Recuperación de Agua Potable
45,000.000.00 0.0045,000.0015.2.19.02.05.01 Servicio de Tren de Aseo
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.02.05.02 Recuperación de Tren de Aseo

0.0015,700.000.0015,700.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 15,700.000.0015,700.00 0.00ALQUILERES

600.000.00600.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
600.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 600.00

600.000.00 0.00600.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
15,100.000.0015,100.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
15,100.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 15,100.00

15,100.000.00 0.0015,100.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
0.002,701,088.55951,809.701,749,278.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,701,088.55951,809.701,749,278.85 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,701,088.55951,809.701,749,278.85 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,701,088.55951,809.70 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,749,278.85

2,701,088.55951,809.70 0.001,749,278.8518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00690,000.000.00690,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 690,000.000.00690,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

690,000.000.00690,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
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690,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 690,000.00

40,000.000.00 0.0040,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
650,000.000.00 0.00650,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

0.0015,306,168.455,393,588.309,912,580.15TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,306,168.455,393,588.309,912,580.15 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,306,168.455,393,588.309,912,580.15 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,306,168.455,393,588.30 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 9,912,580.15

15,306,168.455,393,588.30 0.009,912,580.1522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,524,616.781,524,616.780.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,524,616.781,524,616.780.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,524,616.781,524,616.780.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,524,616.781,524,616.78 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,025,989.911,025,989.91 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
50,292.8550,292.85 0.000.0023.7.2.02.02.02 DCB-Secretarias de Estado (inversión)
9,216.669,216.66 0.000.0023.7.2.02.02.03 Poder Legislativo (inversión)
3,045.583,045.58 0.000.0023.7.2.02.02.06 Descentralizadas (inversión)

430,290.09430,290.09 0.000.0023.7.2.02.02.08 Empresas Municipales (inversión)
5,781.695,781.69 0.000.0023.7.2.02.04.00 DCB-FHIS (Inversión)

Ejercicio: 2018
Fecha Final: 31/07/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0026,050,573.7818,180,559.00TOTAL: 7,870,014.78

Fecha Inicio: 01/07/2018

0s+js/j9Jmc+AcwJOPzivTPGdUrXXQSEk8G52OZjzGhZzVrXPbBqAAVhgD+Kzq8T0ZVjxp1piNZumhLkoy9veM7cDjtxJ/yUpey+P4/F51TIs5I55cryPdLkWqFnxPG08kJDzsDQQOj7/k8+87fiPEOnA5VrdS+FdzkoGqsk22sK9qnYB0oJar5Tn3zSEIXhtj
2 wM93+BmvZN30fr+RruPFDtKqDiA+r

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/07/2018Fecha del:

EJERCICIO: 2018

08:47 a.m.
10/10/2019Emisión:

Hora:

USUARIO: MARTHA.ZAMORA

Pagina: 6 de 6

TATUMBLA, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/07/2018

6 de 610/10/2019 08:47:25 a.m.


